
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio: Sport 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 361 del 07-04-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI 
STOCCAGGIO DELLE ATTREZZATURE DA CUCINA 
DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE. ANNO 2025 - CIG: B63955A920 

 
 



 
AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI STOCCAGGIO DELLE ATTREZZATURE DA CUCINA DI 
PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE. ANNO 2025 - CIG: B63955A920 

 
IL DIRETTORE AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 



VISTA la determinazione dirigenziale del 22 luglio 2022, n. 806  “Affidamento diretto per 
il servizio di trasporto, montaggio, smontaggio, allacciamenti e deposito a fine stagione 
di attrezzature cucina. impegno di spesa - CIG: Z0B370D61C”; 

CONSIDERATO che la Ditta RB di Rigamonti Agostino S.a.s., con sede in 20017 Rho 
(Mi), Via Ghisolfa, 40, P.Iva 04037020155, affidataria del servizio di cui sopra, ha tenuto 
in stoccaggio sino al 31 dicembre 2024, la seguente attrezzatura da cucina di proprietà 
dell’Amministrazione comunale: 

- n. 1 cucina a gas con forno 
- n. 1 friggitrice a gas a due cestelli; 
- Piastra liscia e rigata; 
- Mobile basso di appoggio compreso kit porte; 
- Armadio frigorifero ventilato; 
- Tavolo con ripiano inferiore; 
- Lavatoio su gambe con ripiano inferiore (due vasche); 
- Lavatoio su gambe con ripiano inferiore (una vasca); 
 
CONSIDERATO che per l’anno 2025 non è ancora stato individuato l’utilizzo e la relativa 
collocazione delle attrezzature sopra indicate e che occorre prevedere uno stoccaggio 
delle stesse; 

CONSIDERATO che, relativamente allo stoccaggio delle attrezzature per l’anno 2025, si 
è ritenuto opportuno rivolgersi alla Ditta RB di Rigamonti Agostino S.a.s., con sede in 
20017 Rho (Mi), Via Ghisolfa, 40, P.Iva 04037020155, già affidataria del servizio negli 
anni precedenti; 

CONSIDERATO che per il servizio di cui sopra, la ditta RB di Rigamonti Agostino S.a.S.  
ha trasmesso, in data 25 febbraio 2025 al protocollo generale n. 13588, un preventivo di 
spesa depositato agli atti presso l’ufficio sport, ammontante a 1.600,00 euro oltre Iva 22% 
di 352,00 euro per un totale complessivo di 1.952,00 euro Iva inclusa; 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per un affidamento diretto, ai sensi del 
decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 in quanto: 

- Il valore dell’affidamento è inferiore ad euro 140.000,00; 

- La procedura viene affidata nel rispetto dei principi di economicità, efficacia e 
imparzialità; 

- L’importo complessivo, verificato sulla base dei prezzi di mercato, risulta  congruo; 

- Si tratta di una ditta specializzata nel settore che garantisce la qualità tecnica e la 
professionalità richiesta  dall’Amministrazione comunale; 

CONSIDERATO che, conformemente alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei 



flussi finanziari e alle indicazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, è stato generato per via telematica, il seguente CIG:  B63955A920; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del decreto legislativo 31 dicembre 2024, n.209  
(Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36) è stato verificato il CCNL codice C030; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 9 aprile 2024, n. 58 con cui è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale del 19 marzo 2025, n. 13 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 e il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 25 marzo 2025, n. 60 con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 con l’attribuzione della dotazione 
finanziaria di Entrata e di Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio (funzione e 
procedimento); 

CONSIDERATO che la spesa di 1.600,00 euro oltre Iva 22% di 352,00 euro per un totale 
complessivo di 1.952,00 euro Iva inclusa relativa allo stoccaggio delle attrezzature da 
cucina per l’anno 2025, trova adeguata copertura nel Bilancio di Previsione 2025-2027, 
secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2025, imputandola 
come segue: 

- Esercizio  2025 per  1.952,00  euro Iva inclusa  alla missione 6, programma 1, titolo 1,  
macroaggregato 103, cap. 14550; 

VISTO l’articolo 7, commi 1 e 2, della legge 6 luglio 2012, n. 94 (Conversione in legge, 
con modificazioni, del decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica) e l’articolo  1 della  legge 7 agosto 2012, 
n. 135 (Conversione, con modificazioni, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95: 
Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario), 
in merito alla razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte della pubblica 
amministrazione; 

VISTO che sono state accertate da parte del Responsabile di servizio e dal Responsabile 
di ragioneria la compatibilità e la copertura monetaria attestante la compatibilità 
dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente 
provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come 
previsto all’articolo 9 comma 1 lettera a) punto 2 del decreto-legge 1 luglio 2009, n. 78 e 
dall’art. 183 comma 8 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 3, comma 5, della legge 7 dicembre 2012, n. 213 (Conversione in legge, 



con modificazioni, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174 (disposizioni urgenti in 
materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in 
favore delle zone terremotate nel maggio 2012), che ha introdotto l’articolo 147 bis al 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 , in merito al controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

VISTI gli articoli n. 107, 183 e 191 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali emanato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Per le ragioni sin qui espresse, 

DETERMINA 

1. di affidare,  per le motivazioni specificate nella premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate, alla ditta RB di Rigamonti Agostino S.a.s., con sede in 20017 
Rho (Mi), Via Ghisolfa, 40, P. Iva 04037020155 lo stoccaggio per l’anno 2025 delle 
attrezzature da cucina elencate in premessa e per una spesa di  1.600,00 euro oltre 
Iva 22% di 352,00 euro per un totale complessivo di 1.952,00 euro Iva inclusa, con 
codice CIG: B63955A920; 

2. di dare atto che per la presente fornitura è stato acquisito il numero di CIG: 
B63955A920; 

3. di impegnare, conseguentemente e in applicazione a quanto sopra indicato,  nel 
Bilancio  di Previsione 2025-2027, la spesa complessiva di 1.952,00 euro Iva inclusa, 
secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2025, imputandola 
come segue: 

- Esercizio  2025 per  1.952,00  euro Iva inclusa  alla missione 6, programma 1, titolo 
1,    macroaggregato 103, cap. 14550; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’esercizio 
2025 per complessivi 1.952,00 euro Iva inclusa; 

4. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento, dietro presentazione 
di regolare fattura debitamente liquidate dal responsabile del Servizio, di complessivi 
1.952,00 euro alla ditta RB di Rigamonti Agostino S.a.s., con sede in 20017 Rho (Mi), 
Via Ghisolfa, 40, P. Iva 04037020155; 

5. di dare atto che è stato rispettato il disposto l’articolo 7 - commi 1 e 2, della legge 6 
luglio 2012, n. 94 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 7 
maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 
pubblica) e l’articolo  1 della  Legge 7 agosto 2012, n. 135 (Conversione, con 
modificazioni, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure 



di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario), in merito alla 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte della pubblica 
amministrazione; 

6. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato 
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

7. di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica come previsto 
dall’articolo 9, comma 1, punto 2, del decreto legislativo 1° luglio 2009, n. 78 
(Provvedimenti anticrisi, nonché' proroga di termini e della partecipazione italiana a 
missioni internazionali); 

8. di trasmettere copia di questo atto alla ditta RB di Rigamonti Agostino; 

9. di dare atto che ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
la Responsabile unica del procedimento è la Funzionaria Servizi culturali e sportivi 
dott.ssa Elisabetta Sperati. 

Rho, 07-04-2025 

Sottoscritta da 
FRANCESCO REINA 

 
Documento firmato digitalmente 

 



 
Determinazione Dirigenziale n. 361 del 07-04-2025 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI STOCCAGGIO DELLE ATTREZZATURE DA 
CUCINA DI PROPRIETA' DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE. ANNO 2025 - CIG: B63955A920 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
In ordine alla regolarità contabile della presente atto, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 147-bis del D. 
Lgs 267/2000; si esprime parere Favorevole. 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e succ.) 
 

CIG/CUP 

14550.0 SERVIZI AUSILIARI PER IL 
FUNZIONAMENTO DI ALTRI IMPIANTI 
SPORTIVI 
U.1.03.02.13.001 - Servizi di 
sorveglianza, e custodia e accoglienza 

2025 . 39002098 
 .  
 .  

1.952,00 
0,00 
0,00 

B63955A920 -  

 
Eventuali note:  
 
Rho, lì 07-04-2025 

Il responsabile 
 DELL'ACQUA VITTORIO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 


